CÂMARA MUNICIPAL
DE

PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Rua Vereador Nelson Faccin, 268, Centro – CEP: 87180.000 – Presidente Castelo Branco – PR
Fone/fax – 0XX44 3250-1206 - E-mail: camara@cmpcb.pr.gov.br

PORTARIA Nº 21/2025

Ementa: “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS”

O SENHOR GENIVALDO ROBERTO ANTONIO, Presidente da Câmara Municipal de Presidente

Castelo Branco - Paraná no uso de suas atribuições legais que lhes foram conferidos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder diárias a agente político conforme Processo de Diárias

nº40/2025, referente viagem a Brasília DF para participação na 15ª Engitec, realizado pela

Escola de Governo do Tribunal de Contas da União nos dias 02 a 06 de junho de 2025,

conforme segue:

Agente Político – Servidor  Quantidade Valor Unit. Valor Total

João Victor Faccin Parro  05 1.011,96 5.059,80

  Total  5.059,80

Art. 2º - O custo com transporte de passagens aéreas para esta Casa de Leis foi

de R$1.015,34.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Edifício da Câmara Municipal de Presidente Castelo Branco - Paraná, 28 de maio de 2025.

Genivaldo Roberto Antonio

Presidente da Câmara

		2025-05-28T10:41:43-0300
	Brasil
	GENIVALDO ROBERTO ANTONIO
	Assinador Serpro